
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  17.02.2021 
 
Hovudutval for opplæring og kompetanse sette saka på sakskartet i møtet utan saksframlegg. 
 
Emil Gadolin, A, sette fram slikt forslag: 
 

«Ny sak: Krafttak for psykisk helse 
 
Krafttak for psykisk helse 
 
Mange barn og unge har hatt en svært krevende tid det siste året. Smitteverntiltakene 
har lagt begrensinger på sosial omgang og fritidsaktiviteter, og bruken av hjemmeskolen 
har til tider vært utbredt. Helse Vest melder om et økende antall barn og unge som lider 
av depresjon, håpløshet, spiseforstyrrelser og selvskading. Skolebyråden i Bergen, 
Endre Tvinnereim (Ap), sier han er alvorlig bekymret for hvilke konsekvenser hele 
perioden har hatt for barn og unge.  
  
Det er viktig at fellesskapet stiller opp for de mest sårbare ungdommene, og 
fylkeskommunen må ta et særlig ansvar for ungdommene innenfor sitt nedslagsfelt.  
  
Fylkesrådmannen blir derfor bedt om å vurdere ekstra tiltak som kan gi et løft for de 
ungdommene med størst behov og de som er særlig rammet av smitteverntiltakene. 
Dette kan eksempelvis kanaliseres gjennom produksjonsskolen, SEFF, 
skolepsykologene, miljøarbeidere, Røde Kors eller andre tiltak som er egnet for å nå frem 
til disse ungdommene. Fylkesutvalget oppfordres også til å følge opp saken.» 
 

Avrøysting 
 
Gadolin sitt forslag vart samrøystes vedteke. 
 
Vedtak 
 
Krafttak for psykisk helse 

 
Mange barn og unge har hatt en svært krevende tid det siste året. Smitteverntiltakene har lagt 
begrensinger på sosial omgang og fritidsaktiviteter, og bruken av hjemmeskolen har til tider vært 
utbredt. Helse Vest melder om et økende antall barn og unge som lider av depresjon, håpløshet, 
spiseforstyrrelser og selvskading. Skolebyråden i Bergen, Endre Tvinnereim (Ap), sier han er 
alvorlig bekymret for hvilke konsekvenser hele perioden har hatt for barn og unge.  

  
Det er viktig at fellesskapet stiller opp for de mest sårbare ungdommene, og fylkeskommunen må 
ta et særlig ansvar for ungdommene innenfor sitt nedslagsfelt.  

  
Fylkesrådmannen blir derfor bedt om å vurdere ekstra tiltak som kan gi et løft for de ungdommene 
med størst behov og de som er særlig rammet av smitteverntiltakene. Dette kan eksempelvis 
kanaliseres gjennom produksjonsskolen, SEFF, skolepsykologene, miljøarbeidere, Røde Kors eller 
andre tiltak som er egnet for å nå frem til disse ungdommene. Fylkesutvalget oppfordres også til å 
følge opp saken. 
 
 
 


